

Fynda rätt på sommarloppisen – expertens bästa tips

TIS, JUL 06, 2021 09:52 CET

Sommarloppisarna är både ett semesternöje och en möjlighet att göra riktiga fynd. Intresset för andrahandsmarknaden är stort, både ur ett hållbarhetsperspektiv och i hopp om att göra det där stora fyndet. Denna sommar spår värderingsexperten Lie Lundberg på Sefina Pantbank att loppisen är hetare än någonsin – och kommer med sina bästa tips för att hitta rätt.



Folkhälsomyndigheten har gett klartecken för loppmarknader i sommar, med liknande restriktioner som vanliga butiker, och beskedet får många loppisfantaster att andas ut. En ny undersökning som Sefina Pantbank har genomfört visar att mer än fyra av fem svenskar har handlat secondhand/vintage någon gång och mest populärt är det att fynda på just loppisar (66 %).

- I år tror jag att det kommer vara ett ännu större intresse än vanligt för loppisar runt om i landet eftersom de hamnade på paus förra året. Det är verkligen ett av sommarens största nöjen, att strosa runt och titta på gamla saker. Sen finns såklart alltid det där extra hoppet om att man ska snubbla över det stora fyndet, säger Lie Lundberg, värderingsexpert på Sefina Pantbank.

Mest populärt att fynda på andrahandsmarknaden är inredningsdetaljer, keramik, porslin och glas enligt undersökningen av Sefina Pantbank.

- Jag skulle säga att de allra flesta kommer hem från loppisen med en servis eller någon vacker skål. Men vill man göra de största fynden rent ekonomiskt så skulle jag säga att det snarare är smycken och konst som man ska kolla extra på, där kan riktiga godbitar finnas. Speciellt om man vet vad man ska kolla efter och har gjort sin research, säger Lie Lundberg.

Lies fem bästa tips för att göra de stora fynden på sommarloppisen:

1. **Detaljer.** Kolla efter stämplat, skick och signaturer och våga vända och vrida på saker. Detaljerna avslöjar mycket, både för värdet och autenticiteten. Jag har alltid med mig min lupp för att kolla efter detaljerna.
2. **Gå på magkänslan.** Om du ser något som du verkligen gillar och det känns som ett rimligt pris, då ska du slå till! Det viktigaste är att det är något som du själv gillar.
3. **Värdera.** Har du hittat något på loppisen som du tror kan ha ett andrahandsvärde? Fråga en expert. Många pantbanker och auktionshus värderar dina saker kostnadsfritt.
4. **Gör research innan.** Om du är på jakt efter ett samlarobjekt – som Lisa Larsons figuriner, en lokal konstnär eller en viss servis – kolla vad de brukar gå för. Så vet du ungefär hur högt pris som är rimligt. Nuförtiden är det också enkelt att googla om du hittar något som du tror kan vara ett fynd.
5. **Var på plats tidigt.** Är det något specifikt du letar efter till din samling eller som du spanat på så var där direkt när det öppnar. De bästa fynden brukar gå direkt!

För ytterligare information:

Lie Lundberg, värderingsexpert, Sefina Pantbank

E-post: lie.lundberg@sefina.se

Tel: 070-265 61 18

Mathias Stjernlöf, Marketing Manager, Sefina Pantbank

E-post: mathias.stjernlof@sefina.se

Tel: 076-136 03 35

Om undersökningen

Undersökningen är genomförd via PFM Research under våren 2021. Ett representativt urval av män och kvinnor, 18 år och äldre i Sverige, avseende ålder, kön, ingår bland respondenterna, totalt 1002 personer. Respondenterna har svarat på undersökningen genom en internetpanel. Resultatet är riksrepresentativt

Om Sefina Pantbank

Sefina Pantbank grundades 1884 och är Nordens största pantbank. Sefina står för "Secure Finance", vilket betyder säkra tillgångar. Affärsidén bygger på att låna ut pengar mot säkerhet, så kallade pantlån. Sefina Pantbank har över 100 medarbetare på tjugo kontor runtom i Sverige med huvudkontor i Stockholm. För mer information, besök www.sefina.se